Primo. Non explicat Jesuita, caremonias a se expositas, in honorem Confusii; esse minus solemnes; esse vero alias multo solemniore, quæ cultu vere religioso honoratur Confusius, nimirum sacrificiis, immolationibus, thurificationibus, precibus, aliisque hujusmodi: quæ quidem explicatio erat pernecessaria, ejusque ommissio hæc in re defectus est nimis essentialis; qualitas enim caremoniarum minus solemniū pendet a qualitate solemniū, neque possunt illæ esse mere civiles, & politice, si istæ sunt vere religiose, & sacre.

Secundo. Exponit, alias caremonias, quæ Litterati Confusium honorant, in quadam Aula peragi; at evidenter ostensum est, id fieri in Templo ad hoc tantum munus dicato, quod a Sinesibus VVEN MIAO appellatur, idest, Templum Sapientie.

Tertio. Exponit, illis caremoniis nullum interesse Sacerdotem, aut Ministrum Sectæ Idolatriæ. Expositio hæc æquivoca est. Verum quidem est, nullum interesse Sacerdotem Sectæ, quæ vulgo dicitur Idolorum, quæque alia est a Secta Litteratorum. Interfunt tamen alii Sacerdotes, & Ministri, Mandarin nimirum, & Litterati, qui & Idololatræ, & Ateistæ sunt: Idololatræ, eo quod Cælum, & terræ, montium, huminumque Spiritus adorant: Ateistæ, eo quod spirituum nomine non agnoscunt, neque appellant substantias mere spirituales, sed subtiliores, purioresque cælestis materiæ partes, quæ in univetsum mundum influunt, & dominantur.

Quarto asserit, Philosophos simul convenire, ut Magistrum suum Confusium honorent ritibus ex sua institutione politice, & civile; non explicat tamen, cujusmodi sint hi Ritus: quod quidem necessario explicandum erat; modo enim disputatur, an revera sint civiles, & politici, prout ipse exponit. Insuper, esto certo constaret, ex sua prima institutione fuisse mere civiles, videndum est, num impræsentiarum sint tales. Multoties enim usvenit, ut cultus initio civilis & plus temporis progressu in superstiziosum evadat: prout videre est, tum in serpente æneo, quem primo moyses Dei jussu posuit pro signo, ut percussis aspicientes eum sanarentur, mox comminuit, & contrivit Rex Ezechias, eo quod

T t 2

in fine dopo molti anni ridotto in pezzi per ordine del Santo Re Ezechia; perchè divenuto oggetto d'Idolatria: e come già parimente s'è veduto nella festa de' Farisei, prima santa nella sua origine, e poi ripiena d'errori, e di vizi, tante volte da Gesù Cristo rimproverati.

Quinto, dice che in tali cerimonie i Letterati non offeriscono cosa alcuna a Confusio. Falsità più che aperta, mentre anco nelle cerimonie meno solenni si offeriscono erbaggi, e frutti; senza parlar delle più solenni, in cui si offeriscono Capre, Cervi, e infra le teste degl' immondi animali.